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Introduction
In this document, we will summarize contributions submitted to Agenda 5 of RAN1#100-e, and identify a set of critical LSs (if any) that need to be addressed in the subsequent email discussion/approval phase .
Summary 
The list of contributions can be found in the References section. Herein we organize the LSs based on the respective topics. Note that the goal is to identify the LS critical to address during this e-Meeting. 
Incoming LSs “To RAN1”
LTE
R1-2000152	LS reply on PUR transmission for NB-IoT/eMTC	RAN2, Ericsson
Initial assessment:
· No specific action to RAN1
· Noted, no subsequent email discussion/approval

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Sierra Wireless
	Document can be noted. No further discussions regarding support for a “GAP” after L1 ACK is needed 

	LG Electronics
	Document can be noted. No subsequent discussion is needed.




R1-2000153	Feedback on RAN1 agreements on PUR	RAN2, Qualcomm
Initial assessment:
· No specific action to RAN1
· Noted, no subsequent email discussion/approval
Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Sierra Wireless
	Document can be noted.
WRT Answer #1 The inconsistence agreements are discussed in section 3.1 of the FL summary. No LS response is needed. 
WRT Answer #2 RAN1 agreed TA is included in DCI design thus no further discussion is needed on this topic. 

	LG Electronics
	Regarding feedback a), this issue of contradicatory agreements between RAN1 and RAN2 needs to be resolved at the earliest possible stage. We noticed that this issue was already captured in the FL summary of agenda item 6.2.1.2 where subsequent discussion is needed.



R1-2000154	Reply LS on support of high peak data rate for Cat-M1 Ues in HD-FDD	RAN2, Qualcomm
Initial assessment:
· No specific action to RAN1
· Noted, no subsequent email discussion/approval

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	
	



NR
R1-2000155	LS on CLI measurements UE capabilities	RAN2, Qualcomm
Related contributions:
· R1-2000509	Draft reply LS on CL measurements UE capabilites	ZTE
· R1-2000599	Discussion on CLI Measurements UE Capabilities	Samsung
· R1-2000651	Discussion on UE capability for CLI-RSSI and SRS-RSRP measurement	LG Electronics
· R1-2000795	Draft reply LS on CLI measurements UE capabilities	Nokia, Nokia Shanghai Bell

Initial assessment:
· There are specific actions to RAN1
· Noted; no subsequent email discussion/approval, but to be discussed using the email thread for UE features after the e-Meeting
Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Samsung
	Agree with chairman’s initial assessment

	ZTE
	Agree with the initial assessment to use the email thread for UE features to discuss two issues raised in this RAN2 LS, since both issues are related to UE capabilities.  Our view on these CLI related UE capabilities has been provided in R1-2000509.

	Ericsson
	Agree with chairman’s initial assessment

	CATT
	Agree with chairman’s initial assessment

	LG Electronics
	In LS, RAN2 asks whether new UE capability signal for CLI measurement is necessity or not. This topic can be discussed in the email thread for UE feature.

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assesment



R1-2000156	LS on consistent Uplink LBT failure detection mechanism	RAN2, Qualcomm
Related contributions:
· R1-2000416	Discussion on the RAN2 LS on Consistent Uplink LBT Failure Detection Mechanism	Nokia, Nokia Shanghai Bell
· R1-2000648	Discussion on consistent uplink LBT failure detection mechanism for NR-U	LG Electronics

Initial assessment:
· There are a specific action to RAN1
· Noted; no need to reply the LS, but can be discussed under NR-U maintanenance 
· Note: If not to be discussed in RAN1#100-e, can be discussed in future meetings


Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	ZTE
	Agree with the initial assemement.  We think it can be discussed under NR-U maintenance in this e-meeting.  A TP for this issue has been provided in our tdoc R1-2000392.

	Ericsson
	Agree with chairman’s initial assessment

	vivo
	Agree with the initial assessment and it should be discussed under NR-U maintanenance, e.g. agenda item UL signals and channels/channel access procedures

	LG Electronics
	Prefer to discuss in this e-meeting under LS or corresponding NR-U maintenance AI, since related L1 behavior has not been captured in RAN1 specification and it seems non-controvertial to specify the L1 behavior as RAN2 requested.

	Nokia
	Agree that the issue should be discussed under NR-U maintenance



R1-2000157	Reply LS on signalling of sidelink RSRP and CSI	RAN2, LG Electronics
Initial assessment:
· Already handled during RAN1#99 email discussion. No further action for now.

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Nokia
	Agree



R1-2000158	Response LS on additional high layer information for sidelink physical layer operations	RAN2, LG Electronics
Initial assessment:
· Already handled during RAN1#99 email discussion. No further action for now.
Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Huawei, HiSilicon
	We may have new agreements from a proposed email thread under 7.2.4.5. No immediate action is needed, but a reply LS could be appropriate depending on the agreements, if any.

	Nokia
	Agree with the chairman’s initial assessment.



R1-2000159	Response LS on TX resource (re-)selection and MAC related agreements	RAN2, LG Electronics
Initial assessment:
· Already handled during RAN1#99 email discussion. No further action for now.
Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Nokia
	Agree with the chairman’s initial assessment.


R1-2000160	Reply LS on sidelink synchronization under multiple synchronization sources with different timing	RAN2, Qualcomm
Initial assessment:
· Already handled during RAN1#99 email discussion. No further action for now.

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Nokia
	Agree with the chairman’s initial assessment.



R1-2000161	Reply LS on UL-SL prioritization	RAN2, OPPO
Related contribution:
· R1-2000788	[Draft] Reply LS on UL-SL prioritization	LG Electronics

Initial assessment:
· No specific action to RAN1
· Noted, no subsequent email discussion/approval

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	LG Electronics
	The issue of UL-SL prioritization was originally addressed in RAN2, but according to LS (R1-2000161), RAN2 assumes that all other remaining physical channels in UL/SL prioritization would be handled in RAN1. In this sense, from our perspective, it is fine to declare this LS as “Noted”, but marking it with “No specific action to RAN1” is not desirable. On the other hands, we think that there would be no need to have a separate email discussion for this LS. This is because the relevant issue was already included as one of critical/prioritized issues  in FL summary of AI 7.2.4.5 Physical layer procedures, and the necessary technical discussion/conclusion, including the approval of reply LS, can be covered in this email discussion..

	Nokia
	Agree with the chairman’s initial assessment.

	OPPO
	To our understanding, RAN2 is not asking any question in the LS or expecting any reply at this stage. If further agreement relating to UL-SL prioritization is made in RAN1 later and it has impact to RAN2, we can subsequently inform RAN2.



R1-2000162	LS to RAN1 for clarification of PUCCH configuration	RAN2, Huawei
Related contributions:
· R1-2000353	[DRAFT] Reply LS on Clarification of PUCCH Configuration	ZTE
· R1-2000598	Discussion on PUCCH Configuration	Samsung
· R1-2000947	Draft reply LS on clarification of PUCCH configuration	Qualcomm Incorporated
· R1-2001116	Draft Reply LS for clarification of PUCCH configuration	Huawei, HiSilicon

Initial assessment:
· There are a specific action to RAN1
· Noted (already noted in RAN1#99); Reply LS is necessary – targeting 2/28 for email approval

Email approval of reply LS to R1-2000162 by 2/28 – Huawei

	Company
	Views

	Samsung
	Agree with chairman’s initial assessment

	ZTE
	Agree with the above initial assessment. This LS, which requires a reply from RAN1, is important to clarify the restriction on PUCCH configuration for NE-DC, NR-DC and NR standalone. It will impact the real deployment of above scenarios if the discussion on this LS is postponed. Our proposal on the applicability of the restriction has been provided in R1-2000353. 

	Ericsson
	Agree with chairman’s initial assessment

	Huawei, HiSilicon
	We also agree with the initial assessment. 

	vivo
	Agree with chairman’s initial assessment

	CATT
	Agree with chairman’s initial assessment

	Nokia
	Agree with the chairman’s initial assessment.



R1-2000163	LS on Uplink skipping	RAN2, vivo
Related contributions:
· R1-2000298	On the misalignment between RAN1 and RAN2 about UL skipping	vivo
· R1-2000299	Drat reply LS on UL skipping	vivo

Initial assessment:
· No specific action to RAN1
· Noted; email discussion is necessary to conclude RAN1’s understanding – targeting 2/28 

Email discussion regarding how to conclude RAN1’s understanding of the LS in R1-2000163 and one draft CR in R1-2000303 by 2/28 – vivo

	Company
	Views

	Samsung
	vivo’s corresponding draft CR is also available in R1-2000303. It would be better to discuss the LS together with the draft CR.

	ZTE
	Agree with the initial assessment.  It’s okay to have discussion and clarify RAN1’s understanding but we may not need to change RAN1 spec or reply to the LS.   We also agree with Samsung that this can be discussed together with the draft CR provided by vivo. 

	Ericsson
	Issue can be discussed based on the vivo CR

	Huawei, HiSilicon
	When UL skipping is configured for dynamic grant based scheduling, some discussion is needed on how HARQ-ACK feedback is transmitted in PUSCH without a MAC PDU. This discussion should be taken under the CR agenda item.

	vivo
	The misalignement between RAN1 and RAN2 specification about UL skipping has been identified by the incoming LS and RAN2 provided their understanding. Therefore it is necessary to discuss 1) conclude on RAN1 common understanding, 2) address the spec misalignement issue, 3) LS reply. It should be noted that this issue exists in both NR and LTE specification. 
Agree with the Chairman proposal and fine with discussing the LS reply together with the draft CR. 

	CATT
	Agree with chairman’s initial assessment and ok to discuss it together with the draft CR.

	Nokia
	Agree with the chairman’s initial assessment, should be discussed together with the CR proposal.



R1-2000164	LS on default codebook parameters	RAN2, Nokia
Related contributions:
· R1-2000246	Draft reply LS on default Type I codebook parameters	ZTE
· R1-2000300	Draft Reply LS on  default codebook parameters	vivo
· R1-2000551	DRAFT Reply LS on default codebook parameters	Nokia, Nokia Shanghai Bell
· R1-2000560	Discussion on default codebook parameters	OPPO
· R1-2000601	Draft reply to RAN2 LS on default codebook parameters	Samsung

Initial assessment:
· There are a specific action to RAN1
· Noted; Reply LS is necessary – targeting 2/28 for email approval

Email approval of reply LS to R1-2000164 by 2/28 – Nokia


	Company
	Views

	Samsung
	Agree with chairman’s initial assessment

	ZTE
	We agree with the initial assessment that a reply LS is needed in this e-meeting. These parameters are mandatory with capability signaling whereas they are related to a mandatory feature Type I codebook. Without the default values, UE’s capability on Type I codebook is unclear if these parameters are not reported. Delaying this decision may have impact on field test.  Our views in details can be found in R1-2000246.

	Vivo
	Agree with chairman’s initial assessment

	CATT
	Agree with chairman’s initial assessment

	LGE
	Agree with chairman’s initial assessment. We agree with other companies on default values for modes = {mode 1} and maxNumberCSI-RS-PerResourceSet = 1. Regarding supportedCSI-RS-ResourceList, we think using values in UE mandatory feature is more preferable, i.e., For FR1, UE is mandatory to support 8Tx codebook, while 2Tx codebook is mandatory for FR2.

	Nokia
	Agree with the chairman’s initial assessment. Our response draft based on the RAN1 Rel-15 feature list is in R1-2000551

	OPPO
	Agree with Chairman’s initial assessment, as it is essential to help RAN2 to finalize their work on the default codebook parameters and this would be a critical LS to be discussed as per initial assessment.



R1-2000165	LS on secondary DRX group	RAN2, Ericsson
Related contributions:
· R1-2000510	Draft reply LS on secondary DRX group	ZTE
· R1-2001083	Draft LS response on secondary DRX group	Ericsson
· R1-2001084	On secondary DRX group	Ericsson

Initial assessment:
· There are a specific action to RAN1
· Noted; Reply LS is necessary – targeting 2/28 for email approval

Email approval of reply LS to R1-2000165 by 2/28 – Ericsson

	Company
	Views

	Samsung
	It has a connection with AI 7.2.7.1 (PDCCH-based power saving signal/channel). The feature lead for AI 7.2.7.1 has provided a proposal from WUS perspective.

	ZTE
	With introduction of secondary DRX group, clarification on some UE behavior is needed in RAN1. More details can be found in our contribution R1-2000510.  This may need more time to discuss in order to reach consensus on replying the LS.  We are okay with  delaying this discussion to April RAN1 meeting so that we can have more time for efficient f2f discussion.  

	Ericsson
	This TEI has been conditionally endorsed in RAN2, pending feedback from RAN1 and RAN4. Hence, we support the chairman’s proposal to reply to the LS during RAN1#100e

	Vivo
	Agree with Samsung that this can be handled under UE power saving agenda. 

	CATT
	Agree with chairman’s initial assessment. We don't think it should be discussed under UE power saving agenda. Interaction between WUS and secondary DRX groups shall be discussed in RAN2.

	Nokia
	Agree that a reply should be provided, can be discussed as a LS handling AI directly without taking it under 7.2.7


R1-2000166	LS on RAN2 progress on Scell uplink behaviour of the UE in dormancy	RAN2, Intel
Related contributions:
· R1-2000649	Discussion on LS from RAN2 regarding SCell uplink behaviour of the UE in dormancy	LG Electronics
· R1-2000811	Discussion on RAN2 LS on Scell uplink behaviour of the UE in dormancy	Futurewei

Initial assessment:
· No specific action to RAN1
· Noted, no subsequent email discussion/approval

Conclusion
· Noted

	Company
	Views

	Futurewei 
	We do not agree that this LS can simply be noted with no further action. As discussed in both the LG tdoc and Futurewei tdoc, what RAN2 is considering to specify actually falls into RAN1 scope, despite that RAN2 LS does not seek RAN1 action. If RAN1 does not discuss this and provide input to RAN2, there is a high risk that RAN2 makes decisions for RAN1 which may lead to considerable discrepancy with RAN1 specs and needs significant amount work in RAN1 in later meetings for this R16 feature. Our suggestion is either to have an email discussion during this e-meeting or we can discuss in April meeting.

	ZTE
	We support the initial assessment i.e. no subsequent email discussion/approval is needed.  From our perspective, similar to UE ehaviour for deactivated BWP, the UE ehaviour for dormant BWP can fall into RAN2 scope. Since RAN2 has already started the discussion and there is no additional RAN1 TU for a new issue, it is better to keep this in RAN2.

	Huawei, HiSilicon
	An email discussion this meeting would be appropriate, as this is a live issue between WGs, from which confusion can result.

	Ericsson
	We support the chairman’s initial assessment

	vivo
	Agree with the chairman’s initial assessment as the RAN2 LS clearly said “RAN2 intends to update RAN1 and RAN4 on the progress so far in RAN2 on this topic, and so no action is expected from RAN1 and RAN4.”
If there is any remaining issue regarding Scell dormancy behaivor, it can be addressed in the corresponding agenda item. 

	CATT
	Agree with chairman’s initial assessment. 

	LG
	Even though RAN2 didn’t ask for a special action from RAN1 in the LS, RAN1 may discuss this issue for the alignment between RAN1 and RAN2. We may discuss this is in the e-meeting or in April meeting.

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment. 


R1-2000167	Response LS on SL RLM/RLF	RAN2, InterDigital
Initial assessment:
· No specific action to RAN1
· Noted, no subsequent email discussion/approval

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment.





R1-2000168	LS on clarification of CLI resource configuration	RAN2, LG Electronics
Related contributions:
· R1-2000508	Draft reply LS on clarification of CLI resource configuration	ZTE
· R1-2000600	[DRAFT] LS response to RAN2 LS on clarification of CLI resource configuration	Samsung
· R1-2000650	Discussion on clarification of CLI resource configuration	LG Electronics
· R1-2000948	Draft reply LS on CLI resource configuration	Qualcomm Incorporated
· R1-2001108	draft Reply LS on clarification of CLI resource configuration	Huawei, HiSilicon

Initial assessment:
· There are specific questions to RAN1
· Noted; Reply LS is necessary – targeting 2/28 for email approval

Email approval of reply LS to R1-2000168 by 2/28 – LGE


	Company
	Views

	Samsung 
	Agreee with chairman’s initial assessment

	ZTE
	Agree with the initial assessment.
The issues of CLI resource configuration raised in this RAN2 LS need RAN1 discussion.  We can have discussion and try to provide a reply LS in this e-meeting.  Our views on these RAN2 questions are provided in R1-2000508.

	CATT
	Agreee with chairman’s initial assessment

	LG Electronics
	RAN2 asks whether additional RRC parameter(s) for indicating the frequency position of CLI resource is/are needed or not.
In previous RAN1 meeting, a parameter for indicating reference point of CLI resource was not discussed. Companies recognized this parameter should be defined. Since LS for CLI resource configuration is related with RAN2 discussion for RRC parameter, we need to discuss in this e-meeting and to reply to RAN2.
To be specific, similar with MeasObjectNR, a parameter (e.g., refFreqCSI-RS) for indicating Point A which is used for mapping of CLI measurement resource  could be adopted for CLI measurement resource (i.e., SRS-RSRP and CLI-RSSI).
MeasObjectNR{
...
	refFreqCSI-RS ARFCN-ValueNR
	referenceSignalConfig ReferenceSignalConfig,
...
}

refFreqCSI-RS
Point A which is used for mapping of CSI-RS to physical resources according to TS 38.211 [16] clause 7.4.1.5.3.

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment.



R1-2000171	Reply LS on Tx DC location	RAN4, Huawei
Initial assessment:
· No specific action to RAN1
· Noted, no subsequent email discussion/approval

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment.



R1-2000172	Response LS on Reference Point for Timing Related Measurements in FR2	RAN4, CATT
Initial assessment:
· Noted, no need for reply LS
· Suggested changes should be included in 38.215 editor’s CR for email approval 

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Futurewei
	We agree with the initial assessment from the Chair. However, as commented into the Positioining Measurements (7.2.8.3) FL summary, the full agreements for the type 1-O, 2-O, and OTA AAS BSs 
should be captured in 38.215 instead of the shortened but misleading use of the term ‘Tx Antenna’ and ‘Rx Antenna’ in Section 5.2.x and 5.2.y, respectively, in the Annex. The proposal is to use the texts as provided in the LS for the email approval:
· For UL RTOA:
· …
· For type 1-O, 2-O, and OTA AAS BSs, the reference point is Rx antenna (i.e. the centre location of the radiating region of the Rx antenna)
· For gNB Rx-Tx time difference:
· …
· For type 1-O, 2-O, and OTA AAS BSs, the reference point is Rx antenna (i.e. the centre location of the radiating region of Rx antenna) for gNB Rx time and Tx antenna (i.e. the centre location of the radiating region of Tx antenna) for gNB Tx time, as depicted in Figure 5.1.2.2.2-1 of TR 37.843. 


	Huawei, HiSilicon
	The current content has already been incorporated into 38.215. However, some futher revision of 38.215 may be needed on the principle of this LS, relating to the reference point for measurement of SRS-RSRP. Whether to do so needs RAN4 input, so we suggest a reply LS is necessary for that purpose.

	CATT
	We agree with the chairman’s initial assessment. RAN1 had captured the Text Proposals of the LS in the latest version of 38.215, but maybe need to double-check whether the related descriptions in current version of 38.215 is fully aligned with the RAN4 response LS. And RAN1 still need to capture the Text Proposals of this LS to 36.214.

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment



R1-2000173	Reply LS on applicable timing for pathloss RS activated/updated by MAC-CE	RAN4, Apple
Initial assessment:
· Noted, no need for reply LS
· Any necessary RAN1 specification update can be done in future meetings

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Huawei, HiSilicon
	This is one case where a feature lead is proposing, to general support, work in this e-meeting, based on a number of proposals submitted.

	Nokia
	Since this is an onoing discussion in RAN1 on several open issue, and since also RAN4 has indicated that RAN1 shouldcaptured some of these aspects in the RAN1 specifcation, taking this up in the e-meeting seems necessary.



R1-2000174	Reply LS to RAN2 on UL-SL Prioritization	RAN4, Futurewei
Initial assessment:
· Noted, no need for reply LS
· Any necessary RAN1 specification update can be done in future meetings

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Huawei, HiSilicon
	RAN1 may make relevant new agreements by  email during RAN1#100-e (the feature lead currently proposes to do so). So, spec updates may come in this meeting and/or future. The generation of a reply LS, if needed, can be considered within the proposed email discussion.

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment

	OPPO
	RAN4’s reply LS on this topic was triggered by RAN2 so their answers are more directly at RAN2. Same understanding that no need for reply LS from RAN1.



R1-2000178	LS on clarifying NR PC5 priority level	SA2, LG Electronics
Initial assessment:
· Noted, no need for reply LS
· Any necessary RAN1 specification update can be done in future meetings
Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment

	OPPO
	To our understanding, this further clarification/information from SA2 on PDB mapping to priority level should not have impact to RAN1 specification, as UE selection T2 timing during SL resource selection is a UE implementation issue and not described in RAN1. At least no reply LS from RAN1 is needed.


R1-2000179	Reply LS on Response LS on SL RLM/RLF	SA2, Qualcomm
Initial assessment:
· Noted, no need for reply LS
· Any necessary RAN1 specification update can be done in future meetings
Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment

	OPPO
	Based on SA2’s decision to specify “keep alive signalling” in Layer-2, there is no impact to RAN1 spec. No reply LS is needed also from RAN1.



Incoming LSs “CC: RAN1”
All the following LSs are noted – no actions from RAN1 unless explicitly requested.
R1-2000169	LS on updates for TS 36.300 and TS 38.300	RAN2, Huawei
R1-2000170	Reply LS on clarification of OAM requirements for RIM	RAN3, Nokia
R1-2000175	Reply to LS on UE capabilities on DAPS HO	RAN4, Qualcomm Incorporated
R1-2000176	LS on UE capabilities and RRC signalling on Tx switching period delay	RAN4, Apple
R1-2000177	LS on channel raster for NR V2X UE	RAN4, CATT

Others
//Related to LS R1-1911551, NR-U
R1-2000202	Draft reply LS on contention window update in Initiating device channel access mechanism of EN301 893					Huawei, HiSilicon
Initial assessment:
· To address in April?

Conclusion:
· Noted

	Company
	Views

	Huawei, HiSilicon
	We think that RAN1 ought to reply on this point, but since ETSI are already discussing the issue ahead of us, we can take it in April to reduce the email workload for this e-meeting.

	Ericsson
	Agree with chairman’s initial assessment

	Nokia
	Agree with chairman’s initial assessment



[bookmark: _Hlk32911323]//Related to LS R1-1908004, V2X
R1-2000301	Draft Reply LS on NR V2X resource pool configuration and selection	vivo
Initial assessment:
· To address in April?

Email approval of reply LS related to R1-1908004 using R1-2000301 as a starting point by 2/28 – vivo

	Company
	Views

	Futurewei
	The initial LS (R1-1908004) was sent at RAN1#98 in August. Given that it is >6 months, RAN1 should reply. The VIVO LS can be used as the basis for an email discussion. At least Q2 and Q3 should be non-controversial, and RAN2 should appreciate a response even if we reply we do not have consensus for Q1. 

	Samsung
	We share the view with Futurewei. Since the questions from RAN2 LS (R1-1908004) are related to a resource pool configuration impacting RAN2 work, replying LS in this e-Meeting would be helpful for RAN2 to finalize this topic.

	ZTE
	We agree that reply LS to R1-1908004 is needed. We are fine with addressing this in this e-meeting.

	Huawei, HiSilicon
	A reply is overdue on this one, which although being available, has in recent meetings got overlooked due to time pressure. Even a partial reply this meeting is worthwhile.

	Vivo
	Agree with the previous comment that a reply LS is necessary in this e-meeting, RAN2 has been waiting for RAN1 reply for 7 months…

	LG Electronics
	We are fine to address this LS during the e-Meeting. Please note that until now, there was no RAN1/2 agreement about the detailed criteria on how a UE selects one of multiple TX resource pools. In other words, if RAN1/2 doesn’t make process on such criteria, it would be up to UE implementation on how one of multiple TX resource pools is chosen.

	Nokia
	Agree with others’ comments that reply LS in this meeting would be beneficial and that responses to at least some of RAN2’s questions should be agreeable by email.

	OPPO
	To our understanding, since we have not replied to RAN2 for a long time, their discussion have already moved on (assuming resource pool configuration is not based on zone-ID). Our preference is that there is no need to have a reply LS anymore, but if the majority prefers to have an email discussion on this, we are fine to go with it.





//Related to LS R1-1909950, NR_SON_MDT
R1-2001096	Discussion on the feasibility of received interference power measurement in NR	Huawei, HiSilicon
R1-2001097	Draft Reply LS on the feasibility of received interference power measurement	Huawei, HiSilicon
Initial assessment:
· To address in April?

Conclusion:
· Noted


	Company
	Views

	Huawei, HiSilicon
	A reply from  RAN1 is necessary, but considering the email workload for this meeting, we are OK to send the reply in April.

	Nokia
	Agree to address in April



Conclusion
[bookmark: _Ref450583331]All incoming LSs are noted. The following are for the next phase of email discussion/approval:
· [100e-5LS-01] Email approval of reply LS to R1-2000162 by 2/28 – Huawei (Name?)
· [100e-5LS-02] Email discussion regarding how to conclude RAN1’s understanding of the LS in R1-2000163 and one draft CR in R1-2000303 by 2/28 – vivo
· [100e-5LS-03] Email approval of reply LS to R1-2000164 by 2/28 – Nokia
· [bookmark: _GoBack][100e-5LS-04] Email approval of reply LS to R1-2000165 by 2/28 – Ericsson
· [100e-5LS-05] Email approval of reply LS to R1-2000168 by 2/28 – LGE
· [100e-5LS-06] Email approval of reply LS related to R1-1908004 using R1-2000301 as a starting point by 2/28 – vivo
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R1-2000167	Response LS on SL RLM/RLF	RAN2, InterDigital
R1-2000168	LS on clarification of CLI resource configuration	RAN2, LG Electronics
R1-2000169	LS on updates for TS 36.300 and TS 38.300	RAN2, Huawei
R1-2000170	Reply LS on clarification of OAM requirements for RIM	RAN3, Nokia
R1-2000171	Reply LS on Tx DC location	RAN4, Huawei
R1-2000172	Response LS on Reference Point for Timing Related Measurements in FR2	RAN4, CATT
R1-2000173	Reply LS on applicable timing for pathloss RS activated/updated by MAC-CE	RAN4, Apple
R1-2000174	Reply LS to RAN2 on UL-SL Prioritization	RAN4, Futurewei
R1-2000175	Reply to LS on UE capabilities on DAPS HO	RAN4, Qualcomm Incorporated
R1-2000176	LS on UE capabilities and RRC signalling on Tx switching period delay	RAN4, Apple
R1-2000177	LS on channel raster for NR V2X UE	RAN4, CATT
R1-2000178	LS on clarifying NR PC5 priority level	SA2, LG Electronics
R1-2000179	Reply LS on Response LS on SL RLM/RLF	SA2, Qualcomm
R1-2000202	Draft reply LS on contention window update in Initiating device channel access mechanism of EN301 893					Huawei, HiSilicon
R1-2000245	Enhancement on FR2 MPE mitigation	ZTE
R1-2000246	Draft reply LS on default Type I codebook parameters	ZTE
R1-2000298	On the misalignment between RAN1 and RAN2 about UL skipping	vivo
R1-2000299	Drat reply LS on UL skipping	vivo
R1-2000300	Draft Reply LS on  default codebook parameters	vivo
R1-2000301	Draft Reply LS on NR V2X resource pool configuration and selection	vivo
R1-2000302	Potential RAN1 impact to support TDM switching between the 1Tx and 2Tx UL carriers	vivo
R1-2000353	[DRAFT] Reply LS on Clarification of PUCCH Configuration	ZTE
R1-2000354	Remaining Issues on Support of Tx Switching between Two Uplink Carriers	ZTE
R1-2000416	Discussion on the RAN2 LS on Consistent Uplink LBT Failure Detection Mechanism	Nokia, Nokia Shanghai Bell
R1-2000508	Draft reply LS on clarification of CLI resource configuration	ZTE
R1-2000509	Draft reply LS on CL measurements UE capabilites	ZTE
R1-2000510	Draft reply LS on secondary DRX group	ZTE
R1-2000515	Remaining issues on UL switching	CATT
R1-2000551	DRAFT Reply LS on default codebook parameters	Nokia, Nokia Shanghai Bell
R1-2000552	On Tx switching between two uplink carriers	Nokia, Nokia Shanghai Bell
R1-2000560	Discussion on default codebook parameters	OPPO
R1-2000597	Remaining issues on support of Tx switching between two uplink carriers	China Telecommunications
R1-2000598	Discussion on PUCCH Configuration	Samsung
R1-2000599	Discussion on CLI Measurements UE Capabilities	Samsung
R1-2000600	[DRAFT] LS response to RAN2 LS on clarification of CLI resource configuration	Samsung
R1-2000601	Draft reply to RAN2 LS on default codebook parameters	Samsung
R1-2000648	Discussion on consistent uplink LBT failure detection mechanism for NR-U	LG Electronics
R1-2000649	Discussion on LS from RAN2 regarding SCell uplink behaviour of the UE in dormancy	LG Electronics
R1-2000650	Discussion on clarification of CLI resource configuration	LG Electronics
R1-2000651	Discussion on UE capability for CLI-RSSI and SRS-RSRP measurement	LG Electronics
R1-2000788	[Draft] Reply LS on UL-SL prioritization	LG Electronics
R1-2000792	Introduction of switched uplink operation	Nokia, Nokia Shanghai Bell
R1-2000795	Draft reply LS on CLI measurements UE capabilities	Nokia, Nokia Shanghai Bell
R1-2000811	Discussion on RAN2 LS on SCell uplink behaviour of the UE in dormancy	Futurewei
R1-2000882	Summary of Tx switching between two uplink carriers	China Telecommunications
R1-2000883	RAN1 aspects of UL Tx switching	Ericsson
R1-2000940	Discussion on Tx Switching between Two Uplink Carriers	OPPO
R1-2000947	Draft reply LS on clarification of PUCCH configuration	Qualcomm Incorporated
R1-2000948	Draft reply LS on CLI resource configuration	Qualcomm Incorporated
R1-2000949	Dicussion on switched UL impact in RAN1	Qualcomm Incorporated
R1-2001026	Discussion on the remaining issues of supporting Tx switching between two uplink carriers	Huawei, HiSilicon
R1-2001083	Draft LS response on secondary DRX group	Ericsson
R1-2001084	On secondary DRX group	Ericsson
R1-2001096	Discussion on the feasibility of received interference power measurement in NR	Huawei, HiSilicon
R1-2001097	Draft Reply LS on the feasibility of received interference power measurement	Huawei, HiSilicon
R1-2001108	draft Reply LS on clarification of CLI resource configuration	Huawei, HiSilicon
R1-2001116	Draft Reply LS for clarification of PUCCH configuration	Huawei, HiSilicon
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